データインフォメーション TEL：042(646)5911

http://www.srl-group.co.jp/

株式会社エスアールエル

No.2017-049 変更

2017 年 10 月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび下記検査項目におきまして、検査内容を変更させてい

ただきたくご案内いたします。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬白

記

■ 変更実施日

2017 年１０月１３日（金）ご依頼分より

■ 変更項目

項目コード 項目名称

6426-1 Oncotype DX DCIS

2017 年 ASCO（米国癌治療学会議）にて、E5194 及び Ontario DCIS コホート研究のメタアナリ

シスに関する発表が行われました。本発表より Oncotype DX DCIS スコア算出時に「年齢」と「腫瘍径」

も加味した解析をすることで、予後をより詳細に予測することができるようになりました。依頼時の「患

者年齢」・「腫瘍径」の内容に応じて 8 つのパターンの中から、その患者の該当する条件のグラフが表示

されます。

それに伴い、依頼時の提出情報、報告書内容に変更がございます。現在の依頼書には、患者年齢・腫瘍

径の記載欄はございませんので、依頼書備考欄へこの 2 点を必ずご記入いただくよう、お願いいたしま

す。また、依頼書変更を予定しており、１１月中にご案内する予定です。

 詳細は別紙資料をご参照ください。